ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ   ВЕРХНЕДОНСКОГО  РАЙОНА
РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

24.09.2020 г.                                ст. Казанская                                           № 202
Об организации индивидуального
обучения детей – инвалидов, детей

с ограниченными возможностями здоровья
на дому

      На основании Федерального Закона  РФ  от  29.12.2012 № 273-ФЗ « Об образовании в Российской Федерации»,  Федерального закона  от 24.11.1995 №181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации» (ст.18), постановления министерства общего и профессионального образования Ростовской области от 21.12.2017 № 7 «Об утверждении Порядка регламентации и оформления отношений государственной и муниципальной образовательной организации Ростовской области и родителей (законных представителей) обучающихся, нуждающихся в длительном лечении, в том числе детей-инвалидов, в части организации обучения по основным общеобразовательным программам на дому или в медицинских организациях», в соответствии с перечнем заболеваний, утвержденных совместным письмом Министерства Просвещения  РСФСР 8 июля 1980 года № 281-М и Министерства Здравоохранения РСФСР 28 июля 1980 года № 17-13-186, на основании заключений муниципального бюджетного учреждения здравоохранения «Центральная районная больница» Верхнедонского района   (справки КЭК) и письменного заявления родителей (законных представителей) с просьбой об организации обучения на дому на период 2020-2021 учебного года приказываю:

    1. Директору МБОУ Мешковской СОШ Диденко В.Н.:

    1.1.    Организовать надомное обучение для учащегося 1 класса МБОУ Мешковской  СОШ  Д.И.Р., 25.05.2012 г.р. (справка КЭК № 174 от 09.09.2020 г.)
    2. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.
И.о заведующего Отделом образования

Администрации Верхнедонского района                                               Е.Г. Аксенова